Weitere Informationen
Webcode: GW-611 / 671
GEMÜ 611 / 671
Manuell betätigtes Membranventil
Merkmale
• Optional Handrad aus PVDF in weiß erhältlich (GEMÜ 611)
• Umfangreiches Zubehör erhältlich z. B. elektrische
Rückmeldung für Handradstellung „offen“ oder abschließbare

Bestelldaten
GEMÜ 611 / 671www.gemu-group.com 11 / 33
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 671 Membranventil, manuell betätigt,
Kunststoff-Handrad,
Kunststoff-Zwischenstück,
optische Stellungsanzeige
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 60 Stutzen ISO 1127 / DIN EN 10357 Serie C (Ausgabe 2014) / DIN
11866 Reihe B
5 Werkstoff Ventilkörper C3 1.4435, Feinguss
6 Membranwerkstoff 17 EPDM
7 Steuerfunktion 0 Manuell betätigt
8 Antriebsausführung 2 Antriebsgröße 2
9 Oberfläche 1500 Ra ≤ 6,3 µm (250 µin.) für medienberührte Oberflächen,
innen mechanisch poliert
10 Sonderausführung S Sonderausführung für Sauerstoff,
maximale Temperatur Medium: 60°C
11 CONEXO Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com12 / 33GEMÜ 611 / 671
GEMÜ 611 / 671www.gemu-group.com 13 / 33
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Bei Sonderausführung Sauerstoff (Code S): nur gasförmiger Sauerstoff.
Temperatur
Medientemperatur: Membranwerkstoff Standard Sonderausführung
Sauerstoff
FKM (Code 4) -10 — 80 °C -
EPDM (Code 13) -10 — 80 °C 0 — 60 °C
EPDM (Code 17) -10 — 80 °C -
EPDM (Code 19) -10 — 80 °C 0 — 60 °C
EPDM (Code 28) -10 — 80 °C -
EPDM (Code 29) -10 — 80 °C -
PTFE/EPDM (Code 54) -10 — 80 °C 0 — 60 °C
PTFE/PVDF/EPDM (Code 71) -10 — 80 °C -
PTFE/EPDM (Code 5M) -10 — 80 °C 0 — 60 °C
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: MG DN Membranwerkstoff
Elastomer PTFE
GEMÜ 611 10 10 - 20 0 - 10 0 - 6
GEMÜ 671 25 - 100 15 - 100 0 - 10 0 - 6
MG = Membrangröße
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck. Betriebsdruckangaben wurden mit statisch einseitig anstehen-
dem Betriebsdruck bei geschlossenem Ventil ermittelt. Für die angegebenen Werte ist die Dichtheit am Ventil-
sitz und nach außen gewährleistet.
Angaben zu beidseitig anstehenden Betriebsdrücken und für Reinstmedien auf Anfrage.
Druckstufe: PN 16
Leckrate: Leckrate A nach P11/P12 EN 12266-1
Technische Daten
www.gemu-group.com14 / 33GEMÜ 611 / 671
Kv-Werte: MG DN Anschlussart Code
0 1 16 17 18 31 37 59 60
10 10 - - 2,4 2,4 2,4 - - 2,2 3,3
12 - 3,2 - - - - - - -
15 3,3 3,4 3,8 3,8 3,8 - - 2,2 4,0
20 - - - - - - - 3,8 -
25 15 4,1 6,5 4,7 4,7 4,7 6,5 - - 7,4
20 6,3 10,0 7,0 7,0 7,0 10,0 - 4,4 13,2
25 13,9 14,0 15,0 15,0 15,0 14,0 12,6 12,2 16,2
40 32 25,3 26,0 27,0 27,0 27,0 26,0 26,2 - 30,0
40 29,3 29,3 30,9 30,9 30,9 33,0 30,2 29,5 32,8
50 50 46,5 60,0 48,4 48,4 48,4 60,0 51,7 50,6 55,2
65 - - - - - - 62,2 61,8 -
80 65 - - - 77,0 - - 68,5 68,5 96,0
80 - - - 111,0 - - 80,0 87,0 111,0
100 100 - - - 194,0 - - 173,0 188,0 214,0